
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

 της 6/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή τρίτη (23η) του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2024, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 6/19-02-2024 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αρβανίτης Ευάγγελος 14 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 

2 Σακελλάρης Κατάκαλος 15 Γιώβου Χάιδω 

3 Αβέρη Αικατερίνη 16 Καρανάσιος Ευθύμιος 

4 Λελεγιάννης Γιάννης 17 Γκλάβας Γεώργιος 

5 Στεφανίδης Παύλος 18 Ματέας Γεώργιος 

6 Σταμπουλίδης Νικήτας 19 Συροπλή Ευαγγελία 

7 Τσιπινιάς Δημήτριος 20 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

8 Φαρδογιάννης Βασίλειος 21 Aβέρη Μαρία 

9 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 22 Ζαγγίλας Δημήτριος 

10 Ταρκάσης Ελευθέριος 23 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

11 Ασβεστά Ευαγγελία 24 Θεολόγης Νικόλαος 

12 Χριστίδου Αιμιλιανή 25   

13 Τσίγκας Αθανασιος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζωγράφος Αστέριος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

 

Αριθμός θέματος : 7ο  Τοποθέτηση ΑΤΜ στις Δημοτικές Κοινότητες Ορμύλιας, 

Βατοπεδίου και Ταξιάρχη 

Αριθμός Απόφασης : 52  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 7ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Δήμου Πολυγύρου κ. Παύλο 

Στεφανίδη, ο οποίος ανέφερε τα εξής: Προτείνεται στο συμβούλιο η δωρεάν τοποθέτηση 

μηχανημάτων ΑΤΜ σε Ορμύλια, Βατοπέδι και Ταξιάρχη, σε χώρους του δήμου, από την 

εταιρεία EURONET, μιας από τις μεγαλύτερες εταιρείες στον κόσμο τοποθέτησης ΑΤΜ και 

παροχής υπηρεσιών πληρωμών. 

Παράλληλα, παρακαλείστε να εγκρίνετε την εξουσιοδότηση του δημάρχου προκειμένου να 

υπογραφούν οι σχετικές συμβάσεις. Θα έχουν διάρκεια τέσσερα χρόνια με δυνατότητα 

επιπρόσθετων περιόδων δύο ετών, εκτός κι αν η εν λόγω σύμβαση καταγγελθεί 4 μήνες πριν 

από τη λήξη της αρχικής περιόδου. 

Πρέπει να σημειώσουμε ότι οι πολίτες θα μπορούν να χρησιμοποιούν το μηχάνημα αυτό 

χωρίς απολύτως καμία επιβάρυνση, προμήθεια κλπ. Η εγκατάσταση και λειτουργία των εν 
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λόγω μηχανημάτων γίνεται με έξοδα της εταιρείας όπως και κάθε είδους επισκευή ή 

συντήρηση πιθανόν χρειαστεί να γίνει στο μέλλον. 

Πιστεύουμε ότι αυτή η κίνηση θα συμβάλει περισσότερο στην εξυπηρέτηση των δημοτών 

και επισκεπτών στις συγκεκριμένες περιοχές ενώ από την πλευρά μας θα συνεχίσουμε τις 

επαφές μας έτσι ώστε να επιτύχουμε και άλλες τέτοιες δυνατότητες προς όφελος των τοπικών 

μας κοινωνιών. 

Σημειώνουμε ότι η διαδικασία που περιγράφεται παραπάνω προβλέπεται από το άρθρο 185 

παράγραφος 2 του Ν. 3463/2006: …με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, επιτρέπεται να 

παραχωρείται δωρεάν η χρήση ακινήτων σε άλλα νομικά πρόσωπα, που ασκούν αποκλειστικά 

και μόνο δραστηριότητα, η οποία είναι κοινωφελής ή προάγει τα τοπικά συμφέροντα.  

Πιστεύοντας λοιπόν ότι η απόφασή μας αυτή προάγει τα τοπικά συμφέροντα των δημοτών 

μας αλλά και των επισκεπτών, που τόσο οικονομικά έχουν πληγεί τα τελευταία χρόνια, 

προτείνεται στο συμβούλιο η ομόφωνη ψήφιση της πρότασης. 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε 

μεταξύ των μελών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την δωρεάν τοποθέτηση μηχανημάτων ΑΤΜ σε Ορμύλια, Βατοπέδι και Ταξιάρχη, σε 

χώρους του δήμου, από την εταιρεία EURONET, για τέσσερα χρόνια με δυνατότητα 

παράτασης δύο ετών, εκτός κι αν η εν λόγω σύμβαση καταγγελθεί 4 μήνες πριν από τη λήξη 

της αρχικής περιόδου. 

Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Πολυγύρου, κ. Γεώργιο Εμμανουήλ για την υπογραφή κάθε 

απαιτούμενου εγγράφου, προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    52/2024 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 23-02-2024 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 
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